
Protokół Nr XXXII.2013 

z przebiegu obrad sesji Rady Gminy Stare Kurowo odbytej w dniu  

23 października 2013 roku w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury  

w Starym Kurowie 

 

Rozpoczęcie obrad sesji godz.14
05

. 

 

W sesji Rady Gminy uczestniczyli: 

- radni wg listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu 

- Marian Konkowski – Sekretarz Gminy  

- Ewa Dźwigalska – Skarbnik Gminy 

- Elżbieta Kobelak – Dyrektor GZO w Starym Kurowie 

- Wioletta Zakrzewska- Jarmuszkiewicz – Kierownik OPS w Starym Kurowie 

- Szydełko Magdalena – Dyrektor GOK w Starym Kurowie 

- Jolanta Dobosz – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Nowym Kurowie 

- Halina Andrzejczak – Główna księgowa PGKiM Sp. z o.o. w Starym Kurowie 

- Mirosław Tokarek – Kierownik Biura Celowego Związku Gmin SGO5 

- sołtysi wsi z terenu gminy – wg listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego 

protokołu, oraz mieszkańcy gminy. 

 

     

1. Otwarcie obrad XXXII sesji Rady Gminy. 

  

    Pan Jerzy Sudoł – Przewodniczący Rady, otworzył obrady XXXII zwyczajnej sesji Rady 

Gminy Stare Kurowo w dniu 23.10.2013 r., powitał: Pana  Mariana Konkowskiego - 

Sekretarza Gminy, Panią Ewę Dźwigalską – Skarbnika Gminy, Pana Mirosława Tokarka – 

Kierownika Biura SGO5, dyrektorów szkół, dyrektorów i kierowników jednostek 

organizacyjnych gminy, panie i panów radnych, sołtysów wsi  oraz mieszkańców gminy.   

 

2. Stwierdzenie quorum. 

 

    Pan Jerzy Sudoł – Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził, że  

na stan 15 radnych, obecnych jest na sesji 15 radnych.   

(lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 

Z uwagi na wymagane quorum Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że obrady sesji są 

prawomocne, Rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały.  

 

3. Przyjęcie porządku obrad sesji. 

 

    Pan Jerzy Sudoł – Przewodniczący Rady, przedstawił proponowany porządek obrad sesji  

Rady Gminy w dniu 23.10.2013 r. Radni nie wnieśli propozycji zmian do porządku obrad, w 

związku z tym porządek obrad sesji będzie realizowany zgodnie z propozycją przesłaną 

radnym z zawiadomieniami na sesję. 
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Porządek obrad sesji: 

1) Otwarcie obrad XXXII sesji Rady Gminy. 

2) Stwierdzenie quorum. 

3) Przyjęcie porządku obrad sesji. 

4) Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

5) Informacja Wójta Gminy o pracach między sesjami oraz odpowiedzi na interpelacje  

    i zapytania z poprzedniej sesji.  

6) Informacja z przeprowadzonej analizy oświadczeń majątkowych złożonych w 2013 roku. 

7) Interpelacje i zapytania. 

8) Podjęcie uchwał w sprawach: 

  - rozpatrzenia skargi na działanie Dyrektora Szkoły Podstawowej w Nowym Kurowie   

    (projekt nr 1), 

  - rozpatrzenia skargi na działanie Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Starym  

    Kurowie (projekt nr 2), 

  - rozpatrzenia skargi na działanie Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Starym  

    Kurowie (projekt nr 3), 

  - rozpatrzenia skargi na działanie Dyrektora Szkoły Podstawowej w Nowym Kurowie   

    (projekt nr 4), 

  - zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania  

    ścieków dla Gminy Stare Kurowo (projekt nr 5). 

9) Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

10) Zakończenie obrad sesji. 

 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

 

    Pan Jerzy Sudoł – Przewodniczący Rady, poddał pod głosowanie:  

Protokół Nr XXXI.2013 z przebiegu obrad sesji Rady Gminy Stare Kurowo odbytej w dniu  

27.09.2013 r. w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury  –   Rada Gminy w obecności 

15 radnych przyjęła protokół większością głosów (14 głosami za, przy 0 głosach przeciwnych 

i 1 głosie wstrzymującym się) bez odczytywania. 

 

5. Informacja Wójta Gminy o pracach między sesjami oraz odpowiedzi na interpelacje  

i zapytania z poprzedniej sesji. 

 

Z uwagi na nieobecność Pana Wiesława Własaka – Wójta Gminy, w jego imieniu Informację 

o pracach między sesjami przedstawił Pan Marian Konkowski – Sekretarz Gminy.  

(pisemna informacja w załączeniu do niniejszego protokołu).  

 

6. Informacja z przeprowadzonej analizy oświadczeń majątkowych złożonych w 2013 

roku. 

 

    Pan Marian Konkowski – Sekretarz Gminy w imieniu Wójta przedstawił informację z  



-  3  - 

 

przeprowadzonej analizy oświadczeń majątkowych złożonych w 2013 roku przez  

pracowników: Urzędu Gminy, dyrektorów szkół i Przedszkola Komunalnego, 2 pracowników 

Ośrodka Pomocy Społecznej, Kierownika Gminnej Biblioteki Publicznej, Dyrektora 

Gminnego Ośrodka Kultury i Prezesa Spółki PGKiM.Wszystkie oświadczenia zostały 

złożone z zachowaniem ustawowego terminu tj. do 30 kwietnia 2013r. oraz 30 dnia od 

objęcia stanowiska. Nowo powołana pani dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, złożyła 

oświadczenie majątkowe w miesiącu czerwcu.   

(pisemna informacja stanowi zał. do niniejszego protokołu). 

 

7. Interpelacje i zapytania. 

 

Z uwagi na fakt, że zarówno radni jak i sołtysi oraz zaproszeni goście nie zgłosili żadnych 

pytań –  Pan Jerzy Sudoł – Przewodniczący Rady, poinformował o  następujących pismach, 

które wpłynęły do Rady Gminy:  

- Pismo z SANEPiD-u w Drezdenku, w którym przekazano wyniki badań wody z wodociągu 

Stare Kurowo. Woda z naszego wodociągu jest zdatna do spożycia, zachowane są wszystkie 

parametry. W żadnym punkcie parametry wody nie zostały przekroczone. Badania wody 

przeprowadzono na wniosek PGKiM Sp. z o.o. w Starym Kurowie. Wyniki badania wody są 

do wglądu w biurze Rady.  

- Decyzja Ministra Środowiska z dnia 27 września 2013r., zgodnie z którą na wniosek 

Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych, „uznaje się za ochronne lasy stanowiące 

własność Skarbu Państwa pozostające w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego 

Lasy Państwowe, o powierzchni łącznej 18 100,35ha, położone w Nadleśnictwie Smolarz, w 

obrębach leśnych: Smolarz, Drezdenko”. Decyzję w sprawie lasów ochronnych Minister 

Środowiska wydał mimo negatywnej opinii Rad Gmin i Rad Miejskich w: Strzelcach Kraj. 

Starym Kurowie, Drezdenku, Dobiegniewie. Od decyzji nie służy odwołanie.   

- Kolejna sprawa, jaką poruszył Przewodniczący to sytuacja z dnia wczorajszego, a 

mianowicie osoba, która przyszła po posiedzeniu Komisji Rady, przedstawiła pisemne 

informacje, które zostały przesłane wszystkim radnym i sołtysom. Dotyczyło to uzasadnień, 

które znajdują się pod uchwałami. Przewodniczący wyjaśnił, że każda osoba może uzyskać 

zarówno projekt uchwały jak i projekt uzasadnienia wystarczy się o to zwrócić pisemnie lub 

ustnie. Gorzej, jeżeli taka osoba przychodzi i mówi, że informacje gdzieś tam od kogoś 

otrzymała. A przecież informacje nie są „rozrzucane po gminie”, tylko przesyłane do  

konkretnych osób. Poza tym pani, która z tymi materiałami przyszła została poinformowana 

wcześniej, że dostanie odpowiedź na piśmie. Przychodzenie wcześniej, kiedy nie zostało 

jeszcze zatwierdzone uzasadnienie jest pewnego rodzaju wymuszaniem. Dopiero po 

zatwierdzeniu przez Radę Gminy uchwały wraz z uzasadnieniem i uprawomocnieniu się, ta 

pani otrzyma tę uchwałę i może ją zaskarżyć lub przyjąć w wersji uchwalonej.    

 

8. Podjęcie uchwała w sprawach: 

 

Pan Jerzy Sudoł – Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie następujące projekty uchwał,  



-  4  - 

 

które były szczegółowo omawiane na posiedzeniach Komisji: 

 

projekt nr 1 uchwała Rady Gminy w sprawie: rozpatrzenia skargi na działanie Dyrektora 

Szkoły Podstawowej w Nowym Kurowie, 

radni nie zgłosili żadnych uwag, 

 

Rada Gminy w obecności 14 radnych (podczas głosowania nieobecny radny Artur Della- 

Valle) przyjęła uchwałę większością głosów (10 głosami za, przy 0 głosach przeciwnych i 4 

głosach wstrzymujących się). 

 

na obrady sesji wrócił radny A. Della- Valle, w sesji uczestniczy 15 radnych. 

 

projekt nr 2 uchwała Rady Gminy w sprawie: rozpatrzenia skargi na działanie Kierownika 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Starym Kurowie,  

radni nie zgłosili żadnych uwag, 

 

Rada Gminy w obecności 15 radnych przyjęła uchwałę większością głosów (12 głosami za, 

przy 0 głosach przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących się). 

  

projekt nr 3 uchwała Rady Gminy w sprawie: rozpatrzenia skargi na działanie Kierownika 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Starym Kurowie,  

radni nie zgłosili żadnych uwag, 

 

Rada Gminy w obecności 15 radnych przyjęła uchwałę większością głosów (12 głosami za, 

przy 0 głosach przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących się). 

 

projekt nr 4 uchwała Rady Gminy w sprawie: rozpatrzenia skargi na działanie Dyrektora 

Szkoły Podstawowej w Nowym Kurowie, 

radni nie zgłosili żadnych uwag, 

 

Rada Gminy w obecności 15 radnych przyjęła uchwałę większością głosów (11 głosami za, 

przy 0 głosach przeciwnych i 4 głosach wstrzymujących się). 

 

projekt nr 5 uchwała Rady Gminy w sprawie: zatwierdzenia taryf dla zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków dla Gminy Stare Kurowo, 

radni nie zgłosili żadnych uwag, 

 

Rada Gminy w obecności 15 radnych przyjęła uchwałę większością głosów (13 głosami za, 

przy 0 głosach przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się). 

 

9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
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    Pan Jerzy Sudoł – Przewodniczący Rady, ponieważ nie zgłoszono żadnych interpelacji i 

zapytań, nie ma też odpowiedzi.  

Przewodniczący Rady, jednocześnie skomentował część podjętych uchwał wraz z 

uzasadnieniem. Wyraźnie tutaj widać (ze złożonych pism tak wygląda), że źle się dzieje w 

Szkole Podstawowej w Nowym Kurowie. Nie wszystko zostało potwierdzone. Pani skarżąca 

oparcia szuka wszędzie m.in. u sołtysów i na pewno u części sołtysów takie poparcie ma. 

Ale biorąc to wszystko pod uwagę jest to też pewna rekomendacja dla Wójta, aby przystąpić 

do likwidacji Szkoły Podstawowej w Nowym Kurowie, może wtedy zostanie wszystko 

poprawione, unormowane. Przewodniczący uważa, że jeżeli będzie taka wola o likwidacji 

szkoły w Nowym Kurowie, to wszystko odbędzie się oczywiście zgodnie z prawem.   

 

10) Zakończenie obrad sesji. 

 

     Pan Jerzy Sudoł – Przewodniczący Rady, w związku z wyczerpaniem porządku zakończył 

obrady XXXII sesji Rady Gminy Stare Kurowo w dniu 23.10.2013r. 

 

Obrady sesji zakończono o godz. 14
30

. 

 

W trakcie obrad XXXII sesji Rady Gminy Stare Kurowo w dniu 23 października 2013r.  

Rada podjęła następujące uchwały: 

 

1. Uchwała Nr XXXII.195.2013 Rady Gminy Stare Kurowo w sprawie: rozpatrzenia 

skargi na działanie Dyrektora Szkoły Podstawowej w Nowym Kurowie, 

2. Uchwała Nr XXXII.196.2013 Rady Gminy Stare Kurowo w sprawie: rozpatrzenia 

skargi na działanie Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Starym Kurowie,  

3. Uchwała Nr XXXII.197.2013 Rady Gminy Stare Kurowo w sprawie: rozpatrzenia 

skargi na działanie Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Starym Kurowie,  

4. Uchwała Nr XXXII.198.2013 Rady Gminy Stare Kurowo w sprawie: rozpatrzenia 

skargi na działanie Dyrektora Szkoły Podstawowej w Nowym Kurowie, 

5. Uchwała Nr XXXII.199.2013 Rady Gminy Stare Kurowo w sprawie: zatwierdzenia 

taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków dla 

Gminy Stare Kurowo. 

 

 

 

Na tym protokół zakończono. 

                                                                                                  Przewodniczący Rady 

Protokołowała: 

Insp. ds. Samorządu Gminy                                                         (-) Jerzy Sudoł 

Bożena Warłyho 


